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2020 — 2022




Programi Buxhetor: 05100- Menaxhimi i mbetjeve

PERSHKRIMI I PROGRAMIT

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, administrimin,
mbikéqgyrjen dhe inspetimin e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té mbetjeve, si dhe
fondet e nevojshme pér pastrimin e rrugéve, pargeve etj.

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 - 2022 /né mijé leké

Kodi  Fakt 2017 Fakt 2018 L P;Lti‘gmi Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

05100 132,574 199,374 239,889 205,000 209,484 209,484
250000
200000
150000
100000
50000
0

Fakt 2017 Fakt 2018 | Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik /né mijé leké

izf:;:‘zt:emet Investimet 250000 69%
2% 0, 0
200000 5% . 4% -
Fakt 2017 131,630 944
150000 1%
Fakt 2018 181,216 9,158
I Pritshmi 2019 233,435 6,454 100000
Plan 2020 197,000 8,000 50000
Plan 2021 197,340 12,144 0
Fakt 2017 Fakt 2018 I Pritshmi Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
Plan 2022 197,340 12,144 2019

B Shpenzimet korrente  ®Investimet



Treguesit Kyc té Performancés

Qéllimi i programit

Pérmirésimi i menaxhimit té
integruar té mbetjeve urbane

Treguesit e rezultatit

Njésia Matése

Popullata e mbuluar me
shérbim kundrejt totalit té

Objektivi 1

Synimet

2020

Rritja e mbulimit me shérbim

popullatés né njésiné 85% 88% 91% 93%
Rritja e mbulimit me administrative (bashki/
shérbim vendi) né %
Territori | mbuluar me 16% 16% 16% 16%
shérbim %
Pé&rmirésimi i administrimi Te"arq’hqra C’ga tarifat e .
t& shérbimit té shérbimit pér 1 ton mbetje
menaxhimit t& mbetieve té menaxhuar (mbulimi 4717 4712 4720 4720
urbane ] kostos sé shérbimit nga
tarifa Leké)
Buxheti pér menaxhimin e
Eficienca buxhetore pér mbetjeve kundrejt sasisé
ofrimin e shérbimit totale té mbetejve té 3991 4015 4039 4064
menaxhuar (Leké pér 1
toné mbetje)
Frekuenca e grumbullimit
dhe transportimit té 2 2 2 2
P&érmirésimi i cilésisé s¢  Mbetjeve urbane né gytet
shérbimit: (Heré né Dite)
- Rritja e frekuencés sé Frekuenca e grumbullimit
mbledhjes sé& mbetjeve dhe transportimit té
bashkiake mbetjeve urbane né 3 3 3 3
Nj.Administrative
(Heré né Javé)
Sasia e mbetjeve urbane
PErmirésimi i té grumbulluara dhe té
grumbullimit t& mbetjeve ~ r@MsPortuara né vendet e 0.0006 0.0006 0.0006 0.0006

bashkiake

miratuar kundrejt numrit
total té banoréve (toné pér
frymé né dité)



TE DHENAT E PROGRAMIT

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
g'l TE ARDHURAT NGA TARIFA E SHERBIMIT TE MBETJEVE

176,965 166,891 167,867 168,879 169,935
Ai-:\

“]]\ SASIA TOTALE E MBETJEVE E MANAXHUAR (TON)

o

41,000 40,000 40,000 39,500 39,000
E BUXHETI PER OFRIMIN E SHERBIMIT TE MENAXHIMIT TE MBETJEVE
=

190,374 197,228 197,000 197,340 197,340

M FREKUENCA E GRUMBULLIMIT TE MBEJEVE NE QYTET (heré né dit&)

2 2 2 2 2
-v- FREKUENCA E GRUMBULLIMIT TE MBEJEVE NE
NJESI ADMINISTRATIVE (HERE NE JAVE)

3 3 3 3 3

Projektet kryesore té investimeve

Viti i zbatimit n . % e realizimit
Emri i projektit Fonde té Fo_n(_:ie te deri né fund té Programi buxhetor
_ kontraktuara planifikuara
Fillon M baron 2019
Sherbimi i pastrimit 2020 2022 o 32,288 0% 5100

Aktivitetet Kryesore
Aktivitetet kryesore té parashikuara pér t'u realizuar gjaté 2020 -

2022 jané:
Rritja e mbulimit me shérbim
Pérmirésimi i administrimi té shérbimit t& menaxhimit té mbetjeve urbane
Pérmirésimi i eficiencés buxhetore pér ofrimin e shérbimit
Rritja e frekuencés sé mbledhjes sé mbetjeve bashkiake
Hartimi i rregullores pér marédhéniet mes pushtetit vendor, sipérmarrésve té

shérbimit, bizneseve, institucioneve dhe familjaréve pér ményrén e trajtimit t&€ mbetjeve

urbane dhe masat administrative pér kundravajtésit.




FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve

Programi 05100:
Menaxhimi i mbetjeve
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Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike, pargeve etj.

Emrii . A . N oo .
Programit Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
05100 Menaxhimi i mbetjeve Administrim, mbikqyrje, inspektim organizim

ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té
ngurta dhe shtépiake.

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
kétyre sistemeve;

Pastrimi i rrugéve,pargeveve etj.




Synimet

Qellimi Objektivat Treguesit e rezultatit
2019 2020 2021 2022
- 100 % e popullsisé - 100 % e popullsisé ne - 100 % e popullsisé ne gytet - 100 % e popullsisé ne gytet
ne gytet mbulohet gytet mbulohet me mbulohet me shérbim mbulohet me shérbim
- Popullata e mbuluar me shérbim shérbim - 82 %. popullsisé ne NJA - 87 %. popullsisé ne NJA
me shérbim kundrejt - 70 %. e popullsisé - 77 %. e popullsisé né mbulohet me shérbim mbulohet me shérbim
totalit té popullatés né né NJA mbulohet NJA mbulohet me - 91% te popullsisé té mbuluar - 93% te popullsisé t& mbuluar
Rritja e mbulimit me njésiné administrative me shérbim shérbim me shérbim me shérbim
shérbim (bashki/ vendi) né % - 88 % te popullsisé té -16% e territorit mbullohet me -16% e territorit mbullohet me
- % e territorit t& mbuluar me shérbim shérbim shérbim
mbuluar me shérbim -16% e territorit -16% e territorit
mbullohet me mbullohet me shérbim
shérbim
Pérmirésimi i - Raporti té ardhura 85 % e shpenzimeve | 85 % e shpenzimeve te 86 % e shpenzimeve te O&M 86 % e shpenzimeve te O&M
L administrimi té nga tarifat kundrejt te O&M mbulohen O&M mbulohen nga té mbulohen nga té ardhurat nga mbulohen nga té ardhurat nga
Peérmirésimi i shérbimit té shpenzimeve (O&M nga té ardhurat nga | ardhurat nga tarifat tarifat tarifat

menaxhimit té
integruar té
mbetjeve urbane

menaxhimit té
mbetjeve urbane:

- Mbulimi i kostos nga
tarifa e shérbimit

- Norma e mbledhjes
sé tarifés sé shérbimit

vetém, jo investimet;
pra jo kosto totale né
%)

- Raporti shuma totale
e faturuar pér shérbimin
kundrejt shumés sé
arkétuar nga klientét
(né %)

tarifat




Eficienca buxhetore
pér ofrimin e shérbimit:
- Shpenzime pér 1
toné mbetje té
menaxhuar

- Té ardhura nga tarifat
e shérbimit pér 1 ton
mbetje t& menaxhuar

- Buxheti pér
menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale t&
mbetjeve té menaxhuar
(Leké pér 1 toné mbetje
(kosto operative dhe
mirémbajtje plus
investime)

- Totali i té ardhurave
nga tarifat e pastrimit
kundrejt totalit té
mbetjeve urbane (né
ton) t& menaxhuara nga
bashkia (né Leké / Ton)

-4717 leké/t mbetje
-3991 leké té
ardhura /t mbetje

-4712 leké/t mbetje
-4015 leké té ardhura /t
mbetje

-4720 leké/t mbetje
-4039 lekeé té ardhura /t mbetje

-4720 leké/t mbetje
-4064 leké té ardhura /t
mbetje

- Rritja e frekuencés
sé mbledhjes sé
mbetjeve bashkiake

Frekuenca e
grumbullimit dhe
transportimit té
mbetjeve urbane né
qytet dhe
Nj.Administrative - Heré
ne dite / Heré né Javé;

2 heré/javé NJ.A.
Rrethinat, per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A.
Rrethinat, per
korrik-gusht, dhjetor;
2 heré/ javé NJ.A.
Postribé per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/ javé NJ.A.
Postribé per korrik-
gusht, dhjetor;

1 heré né javé né

2 heré/javé NJ.A.
Rrethinat, per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A.
Rrethinat, per korrik-
gusht, dhjetor;

2 heré/ javé NJ.A.
Postribé per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/ javé NJ.A.
Postribé per korrik-
gusht, dhjetor;

1 heré né javé né NJ.A.

2 heré/javé NJ.A. Rrethinat, per
janar - gershor, shtator - nentor;
3 heré/javé NJ.A. Rrethinat, per
korrik-gusht, dhjetor;

2 heré/ javé NJ.A. Postribé per
janar - gershor, shtator - nentor;
3 heré/ javé NJ.A. Postribé per
korrik-gusht, dhjetor;

1 heré né javé né NJ.A. Shalé ;
2 heré/javé NJ.A. Ana Malit per
janar - gershor, shtator - nentor;
3 heré/javé NJ.A. Ana Malit per
korrik-gusht, dhjetor;

2 heré/javé NJ.A. Guri i Zi per
janar - gershor, shtator - nentor;

2 heré/javé NJ.A. Rrethinat,
per janar - gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A. Rrethinat,
per korrik-gusht, dhjetor;

2 heré/ javé NJ.A. Postribé per
janar - gershor, shtator -
nentor;

3 heré/ javé NJ.A. Postribé per
korrik-gusht, dhjetor;

1 heré né javé né NJ.A. Shalé ;
2 heré/javé NJ.A. Ana Malit
per janar - gershor, shtator -




NJ.A. Shalé ;

2 heré/javé NJ.A.
Ana Malit per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A.
Ana Malit per korrik-
gusht, dhjetor;

2 heré/javé NJ.A.
Guri i Zi per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A.
Guri i Zi per korrik-
gusht, dhjetor;

2 heré/javé NJ.A.
Berdice, per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A.
Berdice, per korrik-
gusht, dhjetor;

3 heré/javé NJ.A.
Velipojé (pa zonén e
plazhit);

2 heré/dité, 7 ditét e
javés, 5 gershor-15
shtator; NJ.A.
Velipojé Plazh

3 heré/javé NJ.A.
Daj¢ per janar -
gershor, shtator -
nentor;

4 heré/javé NJ.A.
Daj¢ per korrik-
gusht, dhjetor;

2 here/dite, 7 dite e
javes né 45 % té
territorit gyteti
Shkoder ;

1 here/dite, 7 dite e
javes né 70 % té
territorit gqyteti
Shkoder ;

Shalé ;

2 heré/javé NJ.A. Ana
Malit per janar - gershor,
shtator - nentor;

3 heré/javé NJ.A. Ana

Malit per korrik-gusht,
dhjetor;

2 heré/javé NJ.A. Guri i
Zi per janar - gershor,
shtator - nentor;

3 heré/javé NJ.A. Guri i
Zi per korrik-gusht,
dhjetor;

2 heré/javé NJ.A.
Berdice, per janar -
gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A.
Berdice, per korrik-
gusht, dhjetor;

3 heré/javé NJ.A.
Velipojé (pa zonén e
plazhit);

2 heré/dité, 7 ditét e
javés, 5 gershor-15
shtator; NJ.A. Velipojé
Plazh

3 heré/javé NJ.A. Daj¢
per janar - gershor,
shtator - nentor;

4 heré/javé NJ.A. Dajg
per korrik-gusht,
dhjetor;

2 here/dite, 7 dite e
javes né 45 % té
territorit gyteti Shkoder ;
1 here/dite, 7 dite e
javes né 70 % té
territorit gyteti Shkoder ;

3 heré/javé NJ.A. Guri i Zi per
korrik-gusht, dhjetor;

2 heré/javé NJ.A. Berdice, per
janar - gershor, shtator - nentor;
3 heré/javé NJ.A. Berdice, per
korrik-gusht, dhjetor;

3 heré/javé NJ.A. Velipojé (pa
zonén e plazhit);

2 heré/dité, 7 ditét e javés, 5
gershor-15 shtator; NJ.A.
Velipojé Plazh

3 heré/javé NJ.A. Daj¢ per janar
- gershor, shtator - nentor;

4 heré/javé NJ.A. Daj¢ per
korrik-gusht, dhjetor;

2 here/dite, 7 dite e javes né 45
% té territorit qyteti Shkoder ;

1 here/dite, 7 dite e javes né 70
% té territorit qyteti Shkoder ;

nentor;

3 heré/javé NJ.A. Ana Malit per
korrik-gusht, dhjetor;

2 heré/javé NJ.A. Guri i Zi per
janar - gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A. Guri i Zi per
korrik-gusht, dhjetor;

2 heré/javé NJ.A. Berdice, per
janar - gershor, shtator -
nentor;

3 heré/javé NJ.A. Berdice, per
korrik-gusht, dhjetor;

3 heré/javé NJ.A. Velipojé (pa
Zonén e plazhit);

2 heré/dité, 7 ditét e javés, 5
gershor-15 shtator; NJ.A.
Velipojé Plazh

3 heré/javé NJ.A. Daj¢ per
janar - gershor, shtator -
nentor;

4 herél/javé NJ.A. Daj¢ per
korrik-gusht, dhjetor;

2 here/dite, 7 dite e javes né
45 % té territorit qyteti
Shkoder ;

1 here/dite, 7 dite e javes né
70 % té territorit qyteti
Shkoder ;




- Pérmirésimi i
grumbullimit té
mbetjeve bashkiake

Sasia e mbetjeve

urbane té grumbulluara

dhe té transportuara ne

vendet e miratuar | 0 0006 t/dité/banoré
kundrejt numrit total té

banoréve (toné pér

frymé né dité)

0.0006 t/dité/banoré

0.0006 t/dité/banoré

0.0006 t/dité/banoré
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Té dhénat it Vitet
© nenat & programi 2019 2020 2021 2022
1| Shpenzime pér menaxhimin
e mbetjeve urbane 197,228 197,000 197,340 197,340
(né mijé leke)
Nga Familjet 73,313 73,692 74,073 74,456
Té ardhurat | Nga Bizneset 93,178 93,663 94,151 94,641
nga tarifae | Nga
shérbimit(né | Institucionet 400 512 655 838
mijé leké) | publike
Total 166,891 167,867 168,879 169,935
Metra katrore
rruge,
Mbetje g;’rt;:rtz dhe 120,000 | 140,000 | 140,000 | 140,000
3 urbane té pastruara
menaxhuara | mijé m2
Mbetje 40,000 | 40,000 39,500 39,000
urbane ton
Popullatae | zona urbane 90% 94% 95% 95%
4 | mbuluar me
shérbim Zona rurale 70% 75% 80% 80%
Projekte té réndésishme
Kodi projektit Titulli dhe pérshkrim i Buxheti | Buxheti | Buxheti
shkurtér i projektit 2020 2021 2022
mijé/leké | mijé/leké | mijé/leké
P05100.01.A1-A8 Shérbimi i pastrimit 197,000 | 197,340 | 197 340
Investim Blerje Kazané 7500 12,144 12,144
Investim Ndértim Blerje 500
Xhepa Kazané
Informacion financiar
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tavani i pérgjithshém i
programit 205,000 | 209,484 | 209,484
Shpenzimet bruto 132,574 | 190,374 | 239,889 | 205,000 | 209,484 | 209,484
Té ardhurat e programit | 133,038 | 176,965 | 166,891 | 167,867 | 168,879 | 169,935
Shpenzimet neto -464 13,409 72,998 37,133 40,605 39,549
Pagat dhe sigurimet
shogérore - - -
Investimet kapitale 944 9,158 6,454 8,000 12,144 12,144
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Komente

Programi 05100: Menaxhimi i mbetjeve, ka si burim kryesor financimi te ardhurat nga tarifa e
pastrimit dhe konkretisht me nje mesatare prej 84.4%. Mbulimi i shpenzimeve eshte nga transferta
e pakushtezuar dhe te ardhurat nga tarifa . Pjesen me te madhe te shpenzimeve e zene shpenzimet
korrente me rreth 96.1% ne vitin 2020, 94.2% ne vitin 2021 dhe 94.2% ne vitin 2022. Ndersa
shpenzimet kapitale zene 3.9% ne vitin 2020, 5.8% ne vitin 2021 dhe 5.8% ne vitin 2022.




3. Projektet dhe aktivitetet e planifikuara

P05100.01.A1 Funksioni 5: Mbrojtja e mjedisit
N1 N/Funksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve
’ Shérbimi i pastrimit Llojet e programit: 05100: Menaxhimi i mbetjeve

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Bashkia Shkodér ka béré t& mundur administrimin dhe menaxhimin e shérbimit té pastrimit né 9 njési administrative,
pérfshiré kétu edhe qytetin e Shkodrés. Q& nga viti 2016 éshté béré njé hap cilésor pérsa i pérket shérbimit, mé saktésisht
zonave gé mbulohen me shérbim, standartazimin e rregullimin e shérbimit, kostimin, pérmirésimin e administrimit dhe
monitorimin, sidomos né njésité administrative.

Zona e mbulimit éshté rritur, duke shtuar shérbimin e strukturuar me frekuenca té pércaktuara, sipas standartit té
dakordésuar, me pika grumbullimi té pércaktuara dhe me kontenieré shtesé edhe né té gjitha Njésité Administrative.

Pér vitin 2019 shérbimi i pastrimit ishte parashikuar té realizohej gqé né fillim té vitit me kontrata té reja sipas planit té miratuar
té menaxhimit t& mbetjeve né té gjithé bashkiné té ndaré né 3 zona funksionale. Megjithése procedurat e prokurimit kané
filluar né kohé&, akoma nuk éshté arritur pérfundimi i tyre dhe lidhja e kontratave té reja pér arsye té ankimimeve nga
operatorét ekonomiké. Kjo ka ndikuar né mospérmbushjen e synimit té rritjes sé pérformancés dhe standartit té shérbimit
pérmes pérmirésimit teknologjik, té rritjes sé frekuencave té shérbimit dhe sistemit t& monitorimit dhe penaliteteve.

Né kéto kushte shérbimi ka vazhduar pa ndérprerje sipas organizimit té viteve té kaluara né 4 (katér) zona funksionalesi mé
poshté:

A. ZONA FUNKSIONALE A, territori g& mbulon Njésité Administrative Rrethinat, Postribé&, Shalé

Ky shérbiméshté pérmirésuar dukshém duke u béré mé i géndrueshém, sipas frekuencés sé dakordésuar, me pika té
grumbullimit t& mbetjeve né secilén njési dhe té shpérndara sipas nevojés gé veté banorét pércaktuan, bazuar né sasiné e
mundshme né dispozicion té kontenieréve té mbetjeve téinvestuar nga Bashkia Shkodér.

Shérbimi né kété zoné funksionale Rrethinat, Postribé&, Shalé, éshté realizuar si mé poshté:

. Mjetet qé pérdoren jané2 mjete 10 ton + 1 mjet i hapur 5 ton.

e  Frekuenca e lévizjes sé mjeteve:
v' Mijeti 10 ton kryen shérbimin né NJ.A. Rrethinat 2 heré/javé,
v' Mijeti 10 ton kryen shérbimin né NJ.A. Postribé 2 heré/ javé
v' Mijeti 5 ton kryen shérbimin 1 heré né javé né NJ.A. Shalé

. Numri i kontenieréve:174 copé té shpérndara né Rrethinat + 65 copé té shpérndara né Postribé + 21 copé té
shpérndara né Theth, Shalé.

B. ZONA FUNKSIONALE B, territori q& mbulon Njésité Administrative Ana Malit — Bérdicé — Guri i Zi
Ky shérbim éshté pérmirésuar duke u béré mé i géndrueshém, sipas frekuencés sé pércaktuar, me pika té grumbullimit té
mbetjeve né secilén njési dhe té shpérndara sipas nevojés dhe dakordésisé sé veté banoréve pér shpérndarjen e
kontenieréve té mbetjeve.
Shérbimi né kété zoné funksionale éshté realizuar si mé poshté:
. Mjetet qé pérdoren jané 2 mjete 10 ton;
e  Frekuenca e lévizjes sé mjeteve:
v' Mijeti 10 ton kryen shérbimin né NJ.A. Ana Malit 2 heré/javé,
v' Mieti 10 ton kryen shérbimin né NJ.A. Bérdicé 2 heré/ javé,
v' Mijeti 10 ton kryen shérbimin NJ.A .Guri i Zi 2 heré/javé,
e Numriikontenieréve:99 copé té shpérndara né Ané e Malit + 88 copé té shpérndara né Bérdicé + 96 té
shpérndara né Gurin e Zi.

C. ZONA FUNKSIONALE C, territori gé mbulon Njésité Administrative Velipojé — Daj¢
Ky shérbim éshté kryer né ményré té géndrueshme, me frekuenca té pércaktuara nga dy né tre heré né dité, me pika
grumbullimi dhe kontenieré té shtuar, té vendosur sipas kérkesés dhe dakortésisé sé pérfagésuesve té komunitetit.PEr
ngarkesat néfundjavé gjaté sezonit, éshtérritur sipérfagja e fshiré e rrugéve sidomos né gendér té plazhit. Gjaté kétij viti
éshté véné né funksion sistemii géndrueshém i monitorimit i shérbimit, gjé qé ka ndikuar né njé performancé meé té miré té
kétij shérbimi
Shérbimi né kété zoné funksionale éshté kryer si mé poshté:
. Mjetet qé pérdoren jané 2 mjete 10 ton. Pér NJ.A. Velipojé pa zonén e Plazhit dhe Daj¢; 2 mjete 5 ton pér NJ.A.
Velipojé zona e plazhit; 1 mjet 3 ton i hapur pér NJA Velipojé pér zonén e plazhit.
. Frekuenca e lévizjes sé mjeteve:
v/ Mijeti 10ton né NJ.A. Velipojé (pa zonén e plazhit) 3 heré/javé
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v' Mijeti 10 ton né NJ.A. Daj¢ 3 heré/ javé

v Mijetet 5 ton NJ.A. Velipojé (zona e plazhit) 3 heré né dité/7 ditéve té javés né stinén e verés
Numri i kontenieréve: 264 copé né Velipojé + 78 copé né Daj¢

Pé rte gjitha Njesité Administrative shérbimi i pastrimit monitorohet nga inspektoret e Njesive sipas frekuencave te
grumbullimit te pastrimit, sipas formularéve té hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike.

D. ZONA FUNKSIONALE D: Territori i gytetit Shkodér

Gjaté vitit 2019 éshté perfeksionuar sistemi i monitorimit duke pérfshiré inspektorét e lagjeve. Pavarésisht monitorimit dhe
raportimit dy heré né dité, shpesh konstatojmé pérséri problematika té vecanta pér pika té paevaduara, pér pika ku ka prurje
té madhe momentale, pér mungeseé té zbatimit té rregullave té depozitimit t&¢ mbetjeve nga familjaré dhe biznese, pér
ndérhyrje né kontenierét nga persona té papérgjegjshém, shpesh edhe té tregut informal, apo edhe djegie té kontenieréve.

Shérbimi né kété zoné funksionale éshté kryer si mé poshté:

Mjetet gé kané gené népérdorim jané: 5 mjete me kapacitet 10 ton.
Frekuenca e lévizjes sé mjeteve dhe itineraret (sipas hartave mé poshté):

"EARTE E SHFERNDARTES SE FIKAVE TE GRUMBUILINIT TE MBETURINAE

KAZANETSIRODER

Rt
.

10




HARTE L SHFERNDARIES SE PIEAVE TE GROMBULLINIT TE MBETURINAVE
LACIANR 2

.

e i

EAKTE £ 5 HIERNDARJES 9K FIKAVE TE GRONBULLIMIT TE MBETURINAVE.
AcuANR

i » B auser by

=
i Drasts
kit S

A0 o

-

11

BASHKIA ..

SHKODER



HAKTEE SHEERNDARIES $E PIEAVE TL GROMBULLIMIT TE MBETURINAYEL

Vexternin
[ ep—
Buvimi Drekdurin ¢ Sheriamere Pulide

Dlasbiis Sahantes

N
i
@ —————

B
.

ELARTE E SHPERNDARJES SE FIEAVE TE GROMBULLIMIT TE MBETURINATE
RS

e b
P e

-

S

i

e
P O

Lestenan
Shertsmers Pubiihe

Woo0 00 200 b
Bt St

v/ 2 mjete 10 ton kryejné shérbimin 2 heré né dité/7 dité té javés né pjesén veriore té Qytetit
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v' 3 mjete nga 10 ton kryejné shérbimin 2 heré né dité/7 ditéve té javés né pjesén jugore té Qytetit
Numri i kontenieréve né funksion té shérbimit &shté 677 copg, té vendosur né pikat e grumbullimit t&€ mbetjeve.
Gjaté vitit 2019 jané bleré 128 kazané.
Fshirja e rrugéve me frekuenca té pércaktuara né grafikun si mé poshté:
Fshirja e rrugeve
Orari i fshirjes
Zona Jugore 22.00 - 06.00
8 » S 0 Q e o 2
o 8 () [J) = < <Q
Emertimi i rruges / SSE| &3 5 3 2 E g = o
iri g2 25 T > o w = 7 a
Fshirja manuale LEL Xo = o 7}
Do L © = u w = . - -
10,33
1 Rr. Agron 11 3 10,331 10,331 10,331
. 22,70
2 | Rr. EPazaiit 4| 5 22,704 22,704 | 22,704 | 22,704 22|704
3 | Rr. Gent 8978 | 5 8,978 8,978 | 8,978 8,978 8|978
4 Rr. Molos 7,000 1 7,000
5 Rr. Buna Park -
Sallahane 3,900 1 3,900
6 | Rr.Kalase 5600 [ 7 5,600 5,600 5,600 | 5,600 5,600 5,600 5/600
7 | Rr. Ethem Osmani 2,500 | 1 2,500
8 | Rr. Faik Konica 1,950 | 1 1,950
. . 11,52
9 Rr. Vellezerit Frasheri 9 2 11,529 11|529
10 | Rr. Fehti Dizdari 4,262 2 4,262 4|262
11 | Rr. Ibraim Rugova 2371 | 2 2,371 2|371
12 | Rr. Hoxha Tasim 3800 1 3,800
13 | Rr. Lamiegj 4,000 1 4,000
14 | Rr. Karvanej 3.840 3.840
15 | Rr. Muhamet Dirba 1.580 1,580 1,580
16 | Rr. Rreth Stadiumit 11,08 2 11.050 11.050
17 | Rr. Bajram Curri 2700 2 2 700 2,700
18 | Rr. Isuf Sokoli 6,850 | 2 6,850 6,850
19 | Rr. Evlije Celebiu 2100 2 2,100 2,100
20 | Rr. Kongresiilushnjes | 1650 | 1 1,650
21 | Rr. Osjai Falltores 2100 1 2,100
22 | Rr. Haxhi Idris Boksi 2280 1 2,280
23 | Rr. Myzaher Pipa 5100 | 1 5,100
2 Rr. Kongresi i
Manastirit 1,800 2 1,800 1800
25 | Rr. Hamza Kazazi 4500 | 7 4,500 | 4,500 4,500 | 4,500 4,500 4,500 4/500
26 | Rr. Oso Kuka 2,800 6 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800
. 17,62
27 | Rr. Zogu i Pare 8| 7 17,628 | 17,628 | 17,628 | 17,628 | 17,628 17,628 | 17628
28 | Rr. M. Pashe Plaku 19,85 7 19,850 19,850 19,850 | 19,850 19,850 19,850 19(850
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0
29 | Rr. Studenti 9,894 | 7 9,894 9,894 9,894 | 9,894 9,894 9,894 9|894
30 | RrEillson 2,200 | 7 2,200 | 2200 | 2200 ]| 2200 2,200 2,200 2200
31 | Rr. 13 Dhjetori 3500 | 7 3,500 3,500 3,500 | 3,500 3,500 3,500 3500
32 [ Rr. 28 Nentori 2,000 | 7 2,000 2,000 2,000 | 2,000 2,000 2,000 2/000
33 Rr. Besnik Sykja 1.580 1 1.580
34 | Rr. Daut Borici 6,565 | 7 6,565 6,565 6,565 | 6,565 6,565 6,565 6565
35 | Rr. Dom Bosko 2,600 4 2,600 2,600 2,600 2/600
36 | Rr. Edith Durham 8,630 | 7 8,630 8,630 8,630 | 8,630 8,630 8,630 8/630
37 | Rr. Juzeviteve 238 | 2 2,380 2,380
38 | Rr. Arra Madhe 4,950 | 3 4,950 4,950 4/950
39 | Rr. E Koplikejve 2,470 2 2,470 2,470
40 | Rr. Kupe Danja 1,510 2 1,510 1,510
10,50
41 | Rr. Tepes 0 2 10,500 10,500
42 | Rr. Ded Gjon Luli 2850 2 2 850 2,850
43 | Rr. Unaza Lindore 18’03 1 18.045
44 | Rr. Banj e Vogel 2300 1 2,300
45 | Rr. Arkitekt Sinani 1.150 1 1,150
46 | Rr. Bardhosh Dani 1,300 | 1 1,300
47 | Rr. Lidhja e Prizrenit 1,900 | 1 1,900
48 | Rr. Kasem Taipi 1,300 | 1 1,300
49 | Rr. Pashko Vasa 900 | 1 900
50 | Rr. Kol Kamsi 1.000 1 1.000
51 | Rr. Tek Tatimet 300 [ 7 300 300 300 300 300 300 300
52 | Rr. Tek Hipoteka 400 | 7 400 400 400 400 400 400 400
) 65 133,479 | 135,848 | 155,221 5 157,579 | 113,228 | 140,061
Fshirja errugeve
Orari i fshirjes
Zona Veriore 22.00 - 06.00
8 0 0 @ o g @ i 2 o
Emertimi i rruges / g %NE Z_% [5) g g = GEJ é 2
Fshirja manuale SELG T = 2 = a @ a
o @ o L - L = - - -
1 | Rr. Gjuhadol 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285
2| Rr. Kol Idromeno 3,500 | 7 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
3 Rr. Hasan Riza
Pasha 1,300 | 7 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300
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Rr. Jeronim De Rada | 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460
5 | Rr. Fushe Cele 1,431 1,431 1,431 1,431 1,431 1,431 1,431 1,431
6 | Rr. Mikel Koligi 5,081 5,981 5,981 5,981 5,981 5,081 5,981 5,981
7| Rr. Qemal Dracini 6,330 6,330 | 6,330 6,330 | 6,330 6,330 6,330 6,330
8 | Rr. Martin camaj 8,820 8,820 | 8,820 8,820 | 8,820 8,820 8,820 8,820
9 | Rr. Europa 5,616 5,616 5,616 5,616 5,616 5,616 5,616 5,616
10 11,08

Rr. Marin Becikemi 0 11,080 | 11,080 | 11,080 | 11,080 | 11,080 | 11,080 | 11,080
11 | Rr. Pogej 7,600 7,600 | 7,600 7,600 | 7,600 7,600 7,600 7,600
12 | Rr. Skenderbeg deri

krygezimi ish dega 8,600 8,600 | 8,600 8,600 | 8,600 8,600 8,600 8,600
13 | Rr. Krygezimi dega - 11,40

Ura e thive 0 11,400 | 11,400 | 11,400 | 11,400 | 11,400 | 11,400 | 11,400
14 | Rr.Teuta 4,300 4300 | 4300| 4300]| 4,300 4,300 4300 | 4,300
15 | Rr. Lin Delija 3,175 3,175 3,175 3,175 3,175
16 Rr. Selaudin Bekteshi 1,188 1,188 1,188 1,188 1,188 1,188 1,188 1,188
17 ] Rr. vaso Kadija 1,450 1,450 1,450 1,450 1,450 1,450 1,450 1,450
18 16,00

Rr. Gjovalin Gjadri 0 16,000 16,000
19 Rr. Levizja e 17,34

Postribes 0 17,340 17,340
20 .

Rr. Adem Jashari 4,450 4,450
21 | Rr. Fahri Ramadani &

Hodo Sokoli 7,800 7,800
> 11,23

Rr. Dasho Shkreli 5 11,235 11,235
s 15,00

Rr. Pal Engjelli 0 15,000
24 | Rr. Lek Dukagjini 3,800 3,800 3,800
25 . .

Rr. Nazmi Kryeziu 4,950 4,950
26 | Rr. Bashkimi 2,500 2,500 2,500
27 | Rr. Tafilicve 3,000 3,000 3,000
28 | Rr. Nexip Luli 2,140 2,140
30 | Rr. Ludovik Saraci 2,964 2,964 2,964 2,964
a1 15,51

Rr. Bujar Bishanaku 0 15,510 | 15510 | 15510 | 15510 | 15510 | 15510 | 15,510
32 | Rr. Besnik Ceka 5,400 5,400
33 [ Rr. Hile Mosi 9,910 9,910 9,910 9,910
34 | Rr. Hysen Lacej 6,950 6,950
35 | Rr. Justin Godart 2,650 2,650 2,650 2,650
36 Rr. Revolucioni

Hungarez 4,250 4,250 4,250
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37 Sheshi para teatrit 6,700 | 7 6,700 6,700 6,700 6,700 6,700 6,700 6,700
38 | Rr. At Gjergj Fishta
(me dy rrugicat) 3,000 | 2 3,000 3,000
39 | Rr. M Dervishaj 2,000 | 1 2,000
40 -
Rr. At Zef Valentini 2,500 | 1 2,500
Totali sipérfage e 264,9
fshiré mujore 77 156,490 | 139,936 | 127,350 | 122,401 | 125,911 | 142,015 | 150,466
Pas pérfundimit té procedurave dhe lidhjes sé kontratave, do té fillojé zbatimi i planit té ri me géllim pérmirésimin e shérbimit
té pastrimitné ¢do njési administrative dhe lagje té gytetit.
Duke marré né konsideraté kérkesat e banoréve shérbimi i pastrimit pér vitin 2020, pér ¢do njési do té realizohet
sipas standartit mé poshté, té miratuar né Planin e Menaxhimit:
Infrastruktura Té dhénat teknike Distancat
Pérbérja Norma e Distanca | Distanca pér
. I . . - grumbullimi
Mjetet Kontenieré | gjenerim | Frekuenca | nga landfilli n pér
it (@ el kamion**
Njésité e Zonés Lindore
3 mjet 10
ton/ 1 turne
Rrethinat, Postribé, (mijeti i trete 0.3 25
Shalé, Pult, Shosh, Guri i mund té Total 332 kg/banor/ heré/'a\}é 56 400
Zi merret 5ton dité !
pér rrugét e
ngushta)
Njésité e Zonés
Peréndimore
3 mjet 10
ton/ 1 turne
o jeti i trete 0.3
Ana Malit, Bérdicé, (mje - 25
Velipojé, Dajc mund té kgfbanor/ | o s iaves 18 229
merret 5ton Total 584 dité
pér rrugét e
ngushta)
. 0.75 R
oo | TS s s
Veipojé Plazh dité
Njésité e zonés sé
gendrés
4 +1 mjete
10ton (mjeti
reserve 0.9
Shkodér mund té jeté Total 677 | kg/banor/ |  7ditsfjavé 16 25
5 ton pér dits
turnin e dyté
né disa
rrugé)
Fshirja manuale 157,465
1 mjet fshirje
Fshirja mekanike mekanike 2 herél/javé 343,077
Mijeti 5ton pér rrugicat e 16 3
ngushta (Shkodér) 1 mjet 5 ton 7dité/dité
Duke marré né konsideraté kérkesat pér pérmirésim e shérbimit t& grumbullimit, transportimit dhe depozitimit t&€ mbetjeve né
landfill, jané parashikuar kostot optimale qé marrin né konsideraté:
- Zgjerim i shérbimit né territor;
- Pérmirésimi i frekuencave té evadimit t& mbetjeve;
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- Optimizimin e kostos sé transportit;
- Pérdorimin me efigiencé té mjeteve;
- Llogaritje mé e miré e normés sé prodhimit t&€ mbetjeve pér ¢do njési, pér familje dhe biznese, referuar historikut té té
dhénave dhe pérllogaritjeve gé marrin né konsideraté vendosjen e popullsisé, dhe tébizneseve;
- Shtim i pikave té& grumbullimit;
- Shtim i kontenieréve;
- Zbatim i sistemit t& monitorimit t& shérbimit né ményré mé té automatizuar né té gjithé territorin;
- Sensibilizim i popullatés pér shérbimin, ruajtjen e mjedisit, bashképunimin pér njé gytet té pastér;
- Pérmirésimin e sigurisé né rrugé pérmes krijimit t& hapésirés sé pérshtatshme pér vendosjen e pikave té grumbullimit
kryesisht né akset: Rr. Nacionale Shkodér — Koplik (Segmenti rrethrrotullimi Dobrag-Vraké), Rr. Ura e Bunés-Murigan,
Rr. Shkodér- Ura e Mesit (Segmenti Stom Golem- Ura e Mesit);
Pér realizimin e shérbimit té& grumbullimit dhe transportimit t&€ mbetjeve urbane jané llogaritur kostot e shérbimit si mé poshté
pér numrin e pikave té grumbullimit, numér kontenierésh, numér dhe lloji i mjeteve dhe transporti né landfill, sipas normés sé
gjenerimit t&€ mbetjeve dhe frekuencés sé shérbimit
Kosto e shérbimit
Zona Lindore
12 mujore (LEK/vit)
Njésité e Zonés Lindore (Rrethinat, Postribé, Shalé, Pult, Shosh, Guri i Zi)
Nén kosto e mirémbajtjes sé mjeteve (Sigurimi kamionit, Vaj+filtra, Goma, 327483
Mirémbajtje mekanike, Parkim) '
Nén kosto pér grumbullim dhe transport 8,008,017
Nén kosto e personelit (3 shofera+ 6 punonjés) 1,722,750
Nén Kosto Totale (Grumbullim, Transport, Personel, Mirémbajtje) 10,058,249
Nén kosto e depozitimit né landfill 6,651,392
Nén kosto e amortizimit té€ kontenieréve 2,470,509
Nén kosto e amortizimit té€ mjeteve 451,700
Nén kosto totale e amortizimit 2,922,209
Nén kosto administrative/ pér grumbullimin e taksave/ fushaté 3,628,548
ndérgjegjésimi)
Fitimi nga té ardhurat neto (4%) 886,778
Nén kosto procese te ndryshme 121,953
KOSTO TOTALE OPERACIONALE (Mirémbajtje, grumbullim, transport,
personel, depozitim, amortizim + kostot administrative dhe fitim neto) 24 269 133
Kostot e shérbimit Totali kosto
Zona Peréndimore 12 mujore 12 mujore 12 mujore
(LEK/vit) (LEK/vit) (LEK/vit)
Njésité e Zonés Peréndimore (Ana Malit, Bérdicé, Dajg, Velipojé)121 Velipoja Plazh Zona P
Nén kosto e mirémbajtjes sé mjeteve (Sigurimi kamionit,
Vaj+filtra, Goma, Mirémbajtje mekanike, Parkim) 129,444 963,318 1,092,762
Nén kosto pér grumbullim dhe transport 2.276,270 2.462,363 4738633
Nén kosto e personelit (3 shofera+ 6 punonjés) (2 shofera+4 3.370.024
punonijés plazhi) T 2,303,501 5,673,525
Nén Kosto Totale (Grumbullim, Transport, Personel,
Mirémbajtje) 5,775,738 5,729,182 11,504,920
Nén kosto e depozitimit né landfill 2,275,644 1,535,738 3,811,382
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Nén kosto e amortizimit té kontenieréve 1,523,427 1,229,146 2.752,573
Nén kosto e amortizimit t& mjeteve 178,543 886,252 1,064,795
Nén kosto totale e amortizimit 1,701,970 2,115,398 3,817,368
Nén kosto administrative/ pér grumbullimin e taksave/
fushaté ndérgjegjésimi) 1,853,137 1,782,260 3,635,397
Fitimi nga té radhurat neto (4%) 390,134 375,213 765,347
Nén kosto procese te ndryshme 2,691,654 2,691,654
KOSTO TOTALE OPERACIONALE (Mirémbaijtje,
grumbullim, transport, personel, depozitim, amortizim +
kostot administrative dhe fitim neto) 11,096,623 14,229,445 26,226,068
Kostot shérbimit Totali kosto
Zona Qendrore 12 mujore 12 mujore 12 mujore
(LEK/vit) (LEK/vit) (LEK/vit)
Zonat me
Njésité e Zonés Qendrore (Shkodér) rrugica té Zona Qendrore
ngushta
Nén kosto e mirémbajtjes sé mjeteve (Sigurimi kamionit,
Vaj+filtra, Goma, Mirémbajtje mekanike, Parkim) 2,649,028 585,000 3,234,028
Nén kosto pér grumbullim dhe transport 23.324.230 1,474,819 24,799,049
Nén kosto e personelit (5 shofera+ 15 punonjés) 15,627,604 941,347 16,568,951
Nén Kosto Totale (Grumbullim, Transport, Personel,
Mirémbaijtje) 41,600,862 3,001,166 44,602,028
Nén kosto e depozitimit né landfill 24,285,690 539,658 24,825,348
Nén kosto e amortizimit té kontenieréve 4,339,204 236,424 4575628
Nén kosto e amortizimit t&€ mjeteve 5,026,960 538,200 5,565,160
Nén kosto totale e amortizimit 9,366,165 774,624 10,140,789
Nén kosto administrative/ pér grumbullimin e
taksave/ fushaté ndérgjegjésimi) 14,298,016 819,935 15,117,951
Fitimi nga té radhurat neto (4%) 3,010,109 172,618 3,182,727
Nén kosto fshirje manual 24,176,940 - 24,176,940
Nén kosto fshirje dhe larje mekanike 12,962,400 - 12,962,400
Nén kosto procese te ndryshme 10,327,856 - 10,327,856
Nén Kosto e ploté pér fshirje larjen 47,467,196 - 47,467,196
KOSTO TOTALE OPERACIONALE (Mirémbaijtje,
grumbullim, transport, personel, depozitim,
amortizim + kostot administrative dhe fitim neto) 140,028,038 5,308,001 145,336,039
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Pérmbledhja e kostove

Nén zérat e kostos OO (=)
Zona Lindore Zona Peréndimore Zona e Qendrés BASHKIA TOTAL
Nén Kosto Totale (Grumbullim,
Transport, Personel, Mirémbajtje) 10,058,249 11,504,920 44,602,028 66,165,197
Nén kosto e depozitimit né landfill 6,651,392 3,811,382 24,825,348 35,288,122
Nén kosto totale e amortizimit 2,922,209 3,544,005 10,140,789 16,607,003
Nén kosto administrative/ pér
grumbullimin e taksave/ fushaté
ndérgjegjésimi) 3,628,548 3,635,397 15,117,951 22,381,896
Fitimi nga té radhurat neto (4%) 886,778 765,347 3,182,727 4,834,852
Nén Kosto e ploté pér fshirje larjen
dhe te ndryshme 121,953 2,691,654 47,467,196 50,280,803
KOSTO TOTALE
OPERACIONALE (Mirémbaitje,
g'“mb.“.”'m' transport, personel, 24,269,129 26,226,068 145,336,036 195,831,237
epozitim, amortizim + kostot
administrative dhe fitim neto)
Kjo kosto mbulohet nga té ardhurat nga tarifa si mé poshté:
Té ardhurat e planifikuara nga familjet:
Te ardhurat
Nr. Tarifa e sipas
Njesia Familjev astrimit kapacitetit té
Administrati e P ploté té
ve familjeve
Rrethina 4901 1,950 9,556,950
Postriba 1609 1,950 3,137,550 o
Pérgindje e
Shale 477 1,450 691,650 kostot totale e | Mbulimi i kostos
mbuluar nga té nése mblidhen
334 1,450 Pérgindje e ardhurat e té gjitha tarifat
Pul 484 o
ult 84,300 kostot totale mbledhuara nga té gjitha
Shosh 80 1,450 116,000 S|pas"kapa_g|tet|t nga té gjitha fam_|IJet
té ploté familjet duke perfshire ato
A 1907 1,950 hequr familjet me lehtési
Guri i Zi 3,718,650 me lehtési fiskale
Anaemalt | 9% 1,950 1,983,150 fiskale
Berdice 1425 1,950 2,778,750
Daic 1152 1,950 2,246,400
velipoje 1270 1,950 2,476,500
Shkoder 21253 3,450 73,322,850
0, 0,
TOTAL 35425 100,512,750 51.00% 26.73% 73,692,000

Té ardhura té planifikuara nga Biznesi i Madh dhe Institucionet,1538 subjekte né total, prej 53,041,000lekéqé mbulojné 56%

té shpenzimeve nése mblidhen té gjitha tarifat

Té ardhura té planifikuara nga Biznesi i vogél, i ndaré 3330 né qgytet dhe 941 né Njésité Administrative, me njé né total prej

40,622,000 leké, gé mbulojné 20.6% té shpenzimeve nése mblidhen té gjitha tarifat.

BASHKIA

) SHKODER
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Kostoja e ploté e shérbimit mbulohet nga 167,867,000 leké nga té ardhurat nga tarifa, ose 85.2% e totalit t& kostos. Bashkia
planifikon té subvencionojé 27,133,000 leké, ose 14,8%, nga transferta e pakushtézuar, duke subvencionuar shérbimin pér
personat dhe grupet me lehtési fiskale.

Totali i mbulimit té kostos nga tarifat o
(LEKENit) 167,867,000 85.2%
Subvencionim nga Bashkia (LEKE/vit) 27,133,000 14.8%

Burimet e financimit pér shérbimin e grumbullimit
transportimit, dhe depozitimit té mbetjeve urbane pér vitin
2020

Subvencion
nga Bashkia
14.8%

Totali i mbulimit té
kostos nga tarifat
85.2%

ii. Synimi i projektit té vitit 2020-2022

- Rritja e mbulimit me shérbim, nga 85 % né 2019, né 88% né 2020; né 91 % 2021, né 93% 2022

- Pérmirésimi i administrimit té shérbimit t&¢ menaxhimit t&¢ mbetjeve urbane:
a)Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit
b) Norma e mbledhjes sé tarifés sé shérbimit
Té ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1 ton mbetje t& menaxhuar nga 4.07 lelk/t mbetje né vitin 2019, né 4.30 lek/t
mbetje né 2020, né 4.39 lek/t mbetje né 2021, né 4.47 lek/t mbetje né 2022.

- Rritja e eficiencés per ofrimin e shérbimit:
Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve kundrejt sasisé totale t& mbetjeve t&€ menaxhuar (Leké pér 1 toné mbetje)
- Shpenzime pér 1 ton mbetje t&é menaxhuar: nga 4717 leké/t mbetje né 2019, 4712 leké/t mbetje né 2020, 4720 leké/t
mbetje 2021, 4720 leké/t mbetje né 2022
- Té ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1 ton mbetje t& menaxhuar:nga 3991 leké té ardhura /t mbetje né 2019, 4015
leké té ardhura /t mbetje né 2020, 4039 lekeé té ardhura /t mbetje né 2021, 4064leké té ardhura /t mbetje né 2022

- Rrespektimi dhe rritja e frekuencés sé shérbimit t&¢ mbledhjes, transportimit dhe depozitimit t& mbetjeve né
landfill;Optimizimin e kostove té transpostit;

- Pérdorimin me efigiencé té mjeteve té punés;

- Shtim i pikave té grumbullimit;

- Shtim i kontenieréve me 200 copé né vitin 2020.

- Pé&rmirésimin e sigurisé né rrugé pérmes krijimit t& hapésirés sé pérshtatshme pér vendosjen e pikave té grumbullimit;

- Zbatim i sistemit t& monitorimit t& shérbimit né ményré mé té automatizuar né té gjithé terrtiorin;

- Sensibilizim i popullatés pér shérbimin, ruajtjen e mjedisit, bashk&punimin pér njé qytet té pastér;

iii. Aktivitetet kryesore té projektit
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Viti 2020

v' Realizimi i shérbimit té pastrimit me sipérmarrje private.

v' Investime pér infrastrukturé mbéshtetése pér realizimin e shérbimit.

v' Riorganizimi i pikave té& grumbullimit t¢ mbetjeve (PGM) dhe rritja e numrit té tyre duke shtuar dhe numrin e
kazanéve.

v" Fillimi i procesit tégrumbullimit té diferencuar té mbetjeve ne: té thata dhe té njoma, né tre zona pilot té gytetit.

v' Sensibilizimi pér rritien e bashképunimit me komunitetin dhe ndérgjegjesimi i tyre pér diferencimin e mbetjeve gé
né burim.

v' Bashképunimi me shkollat, institucionet dhe biznesin pér rritien e interesit pér reduktimin e mbetjeve urbane dhe
ndarjen e mbetjeve té riciklueshme.

v' Hartimi i rregullores pér marédhéniet mes pushtetit vendor, sipérmarrésve té shérbimit, bizneseve, institucioneve
dhe familjaréve pér ményrén e trajtimit té mbetjeve urbane dhe masat administrative pér kundravajtésit.

v' Vazhdimi i depozitimit t& té gjitha mbetjeve urbane né Landfillin Bushat.

v/ Sistem monitorimi me gjithpérfshirés, inspektoret e lagjeve, administratorét e njésive, kryepleqté si dhe duke béré
pjesé dhe komunitetin.

v' Reduktimi i mbeturinave urbane nga vend-depozitimet e palejueshme me mjetet e bashkisé si dhe kryerjen e
shérbimit né ato zona té pa parashikuara né sipérmarrjet private.

Viti 2021

Vijimi i sherbimit te pastrimit me sipermarrjen e re private

Eliminimi i mbeturinave urbane nga vendepozitimet e palejueshme me mjetet e bashkisé si dhe kryerjen e shérbimit
né ato zona té pa parashikuara né sipérmarrjet private.

Vazhdimi depozitimit te mbetjeve urbane ne landfillin Bushat.

Ne kuadér té pérmisimit te performancés sé shérbimit téfunksionojé njésistem monitorimi variabel, duke u pérgendruar
né pikat problematike.

Investime pér infrastrukturé mbéshtetése pér realizimin e shérbimit.

Viti 2022

Vazhdimi i aktivitetit t& shérbimit té pastrimit me sipermarrjen private sipas tre kontratave.

Eliminimi i mbeturinave urbane nga vendepozitimet e palejueshme me mjetet e bashkisé si dhe kryerjen e shérbimit né
ato zona té pa parashikuara né sipérmarrjet private.

Vazhdimi depozitimit t&€ mbetjeve urbane né landfillin Bushat.

Investime pér infrastrukturé mbéshtetése pér realizimin e shérbimit.

b) Rezultatet qé prisni

Viti 2020
Pér shérbimin e pastrimit té qytetit .

e  Shérbim me parametra té pérmiresuar pér té gjithé territorin.

e  Shtimi i pikave té vendeve té grumbullimit t& mbeturinave dhe numrit t& kazaneve pér ti shérbyer mé mire
familjareve dhe bizneseve.

e  Fillimi i diferencimit t&¢ mbetjeve urbane né burim dhe grumbullimi i tyre ne orare tépércaktuara sipas njé grafiku

paraprak.

Interesim i biznesit per fillimin e procesit te riciklimit.

Monitorim i géndrueshém dhe raportim on-line nga supervizorét dhe inspektorét e lagjeve.

Pérmirésim infrastrukturés mbéshtetése pér realizimin e shérbimit.

Qytetarét jané mé té kénaqur pé shérbimin e ofruar

Pér shérbimin e Pastrimit né Njesité Administrative.

v" Realizimi i shérbimit t& grumbullim transportit t&¢ mbeturinave né té njéjtat standarte si né gytet.

v' Plotésimi me kazané metalike né pikat e grumbullimit t& mbeturinave duke rritur rendimentin e punes, duke
eleminuar problemet mjedisore si dhe ofrimin e shérbimit me pérmirésim standartesh. Shtimi me rreth 200 kazané
metalik né Nj.Ad. Rrethina, Ana e Malit, Postrrib&, Gur i Zi,Bérdicé, Velipojé, Daj¢, Shalé (Theth).

v’ Pérmirésimi i shérbimit dhe sigurisé rrugore népérmjet ndértimit t& 25 xhepave té kazanéve né Nj.Ad., konkretisht
né akset: Rr. Nacionale Shkodér — Koplik (Segmenti rrethrrotullimi Dobrag-Vraké), Rr. Ura e Bunés-Murigan, Rr.
Shkodér- Ura e Mesit (Segmenti Stom Golem- Ura e Mesit)

v' Rritja e numrit té pérfituesve té shérbimit né pjesén mé té madhe té njesive administrative.

v' Depozitimi i té gjitha mbetjeve urbane né landfillin Bushat dhe eleminimi i vend depozitimeve té pamiratuara.

v" Eliminimi i mbeturinave urbane nga vendepozitimet e palejueshme.

Viti 2021
v' Shérbim pastimi me sipermarrje private né té gjithé Bashkiné.
v' Shérbim me standart t& miré, né pérputhje me kuadrin ligjor dhe kerkesat ekomunitetit.
v" Reduktim i sasise s& mbetjeve gé depozitohen né landfill, népérmijet rrities sé sasisé sé mbetjeve té riciklueshme .
v' Depozitimi i té gjitha mbetjeve urbane né landfillin Bushat dhe eleminimi i vend depozitimeve té pamiratuara.
v/ Eliminimi i mbeturinave urbane nga vendepozitimet e palejueshme.
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Viti 2022
v' Vazhdimii shérbimit me standarte té larta né té gjithé Bashking.
v' Riritje t& ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor pér menaxhimin e mbetjeve urbane, nga ana e banorve dhe
bizneseve.
v' Rritja e numrit te perfituesve té shérbimit té pastrimit duke shtrire gjeografikisht kété e aktivitet.
v' Pika te vendgrumbullimit t&¢ mbetjeve té sistemuara dhe definitive, nga realizimi i xhepave.
v' Riuitje té numrit té pikave té grumbullimit, duke realizuar blerjen e kazaneve pér mbetjet urbane.
v' Riritje té numrit té kazaneve qé pérdoren pér materiale té riciklueshme.
v" Reduktim i sasisé sé mbetjeve qé depozitohen né landfill, népérmiet rritjes sé sasisé sé mbetjeve té riciklueshme
né masén 10 %.
c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né
Operatori qé kryen kété shérbim pér gytetin. Buxheti i Bashkise
Sipérmarrési i kontraktuar pér ndértimin e xhepave dhe furnizimin me
kazana.
Monitoruesit, rajonet dhe komuniteti.
Bizneset
Banorét e gytetit té Shkodrés
. Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2020 Tm?“ leké e Sigur Tran
(mije leké) | paga | =19 Operativ .| Kapitale
ime sferi
Al Shérbimi i pastrimit pér gjithé Bashkiné
Al/1 Shérbimi i pastrimit zona “Qytet” 142 710 142 710
Al1/2 Shérbimi i pastrimit zona “Lindore” 24 160 24 160
Al1/3 Shérbimi i pastrimit zona “Perendimore” 26 130 26 130
Al/4 Depozitim mbetje né landfill Bushat 2000 2 000
Al1/5 Shpenzime pér mjete transporti 2000 2000
A2 Investime
A2.1 Blerje kazanésh 7 500 7 500
A2.2 Ndértim xhepa kazanésh 500 500
TOTALI 205000 197,000 8 000
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2021 Si :
gur n Transfe | Kapita
Paga e Operativ - le
Al Shérbimi i pastrimit pér gjithé Bashkiné
Al/1 Shérbimi i pastrimit zona “Qytet” 146 446 146 446
Al1/2 Shérbimi i pastrimit zona “Lindore” 24 445 24 445
A1/3 Shérbimi i pastrimit zona “Perendimore” 26 449 26 449
A2 Investime
A2/1 Blerje kazanésh 12,144 12'11
TOTALI 209,484 197,340 121
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2022 Sigur ] Transfe | Kapita
Paga M Operativ = le
Al Shérbimi i pastrimit pér gjithé Bashkiné
Al/1 Shérbimi i pastrimit zona “Qytet” 146 446 146 446
Al1/2 Shérbimi i pastrimit zona “Lindore” 24 445 24 445
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A1/3 Shérbimi i pastrimit zona “Perendimore” 26 449 26 449

A2 Investime 12,144 12,11
TOTALI 209,484 197 340 12,11

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria shérbimeve publike dhe ndjekjes sé investimeve té
infrastrukturés

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon)
Janar 2020 deri me 31 Dhjetor 2022
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